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Remont schodów w kierunku Wieży Piastowskiej, remont fontanny to część planowanych
inwestycji na Górze Zamkowej w Cieszynie.

Góra Zamkowa w Cieszynie, fot. arc.ox.pl

To swoista „wizytówka” miasta – Góra Zamkowa z jej wieżą oraz rotundą to jednej z najcenniejszych historycznie
zabytków regionu i Polski. Jak uatrakcyjnić to miejsce? Jak wzmocnić jego potencjał turystyczny? Co zmienić, żeby
przyciągało turystów i mieszkańców? Nad tym myślą w cieszyńskim Ratuszu.

- Mamy do zagospodarowania około 3,5 mln zł i też rozmawiamy [chodzi o specjalną grupę powołaną w
temacie wzmocnienia potencjału turystycznego Góry Zamkowej – przyp.red.] na temat tych rozwiązań i
tego co miałoby się na wzgórzu zamkowym pojawić, jak ta przestrzeń powinna być dostosowana,
zmieniona do potrzeb mieszkańców. Widzimy, że dach rotundy wymaga remontu, jest gont na dachu
mocno uszkodzony po ostatnich wiatrołomach, uszkodzony mostek przy rotundzie, ale też myślimy o
kamiennych schodach, które się znajdują na tym terenie, o uruchomieniu fontanny, która uległa
zniszczeniu i musi zostać wyremontowana, myślimy o kolejnych atrakcjach, które mogłyby przyciągnąć
jeszcze więcej osób [… myślimy też, żeby z tego wzgórza mogły korzystać osoby, które nie mogą
samodzielnie wejść na basteję czy na wieżę piastowską - mówiła Staszkiewicz na sierpniowym livie z
burmistrzami.

- Wielki problem to również schody prowadzące na wzgórze od parkingu przy ul. Dojazdowej. Niestety, w
związku z tym, że destrukcji ulega mur oporowy, który tam stoi, najpierw należy zadbać o ten mur,
dopiero później zbudować schody od nowa. Koncepcje się zmieniają, to już nie będą zgodnie z decyzją
konserwatora zabytków schody drewniane, jak to było do tej pory, ale będą to schody metalowe […], nie z
blachy kortenowskiej z efektem rdzy, ale metalowe i myślę, że będą w stanie dłużej wytrzymać –
zauważyła Staszkiewicz.

Jak informuje nas Przemysław Major II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna w  planowanych przedsięwzięciach
rewitalizacyjnych w ramach projektu pn. „Góra Zamkowa w Cieszynie – turystycznym skarbem regionu”, zostały
ujęte m.in. takie zadania jak:

- przebudowa kamiennych schodów prowadzących z okolic budynku administracji w kierunku Wieży Piastowskiej
oraz prowadzących na Wieżę Ostatniej Obrony. Szacunkowy koszt opracowania projektu przebudowy w/w
elementów architektury Wzgórza Zamkowego wynosi 30.000,00 zł netto.

- remont fontanny – Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie w III kwartale 2023 r. zlecił opracowanie oceny stanu
technicznego fontanny na Wzgórzu Zamkowym wraz z kosztorysem inwestorskim na remont fontanny z
technologią którego wartość wynosiła blisko 200.000,00 zł brutto.

Jak dodaje Major, wobec złożoności przedmiotowego projektu, w marcu br. został powołany zespół koordynujący
strategiczne działania w zakresie realizacji przedmiotowego projektu m.in. takie jak ustalanie harmonogramu
realizacji poszczególnych etapów zadania. Zespół składa się z członków:

Magdalena Chorąży-Suchy - Dyrektor Zamku Cieszyn, jako koordynator Zespołu,

Gabriela Staszkiewicz - Burmistrz Miasta Cieszyna,

Przemysław Major - II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna,

https://www.facebook.com/UMCieszyn/videos/799653272323001/


Anna Zając - Skarbnik Miasta Cieszyna,

Katarzyna Skotnicka - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie,

Łukasz Kazimierowicz - Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Cieszynie,

Marek Lach - Główny Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych Urzędu
Miejskiego w Cieszynie,

Maciej Russek - Przedstawiciel Zamku Cieszyn,

Grzegorz Szewieczek - Przedstawiciel Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie.
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